

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada para Aterro de Resíduos Sólidos

ATA – Solicitação de modificação da nomenclatura do Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada para Aterro de Resíduos Sólidos – COMARES – UCV

Dia 05 de setembro de 2018.

No dia cinco (05) do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove horas e trinta minutos (09h30min), reuniram-se na sede do Consórcio COMARES - UCV, a Diretoria Executiva, à frente o Secretário Executivo - Paulo Henrique Silva Coelho, o Presidente do COMARES e também prefeito de Pindoretama, Valdemar Araújo da Silva Filho e os demais membros da Diretoria Executiva: Mariana Ribeiro Silva (Cascavel), Clodoaldo Monteiro Uchôa (Cascavel), Taline Silva de Castro (Beberibe). Para iniciar a reunião, o Secretário Executivo, expôs os assuntos pautados a serem discutidos. Primeiramente, apresentou a necessidade de uma alteração na nomenclatura do Consórcio COMARES - UCV, conforme consta na Segunda Alteração do Contrato de Constituição do Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada para Aterro de Resíduos Sólidos -COMARES - UCV, o qual designa em sua Cláusula Primeira do Capítulo I - Da denominação, prazo e sede: "O Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - COMARES - UCV, nova denominação do anterior, Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada para Aterro de Resíduos Sólidos - COMARES - UCV, é pessoa jurídica de direito público, de natureza autárquica, do tipo associação pública, que integra a administração pública indireta de todos os entes de Federação consorciados." Dando continuidade, também foi ressaltado a necessidade de realizar uma alteração no endereço do Consórcio, pois foram locados mais dois espaços: sala 04 e sala 05, no mesmo endereço da já existente sala 06, localizados na Rua Padre. Francisco Valdevino Nogueira nº 2000, Centro, Cascavel - Ceará. O Presidente do Consórcio, Sr. Valdemar Araújo, ciente da necessidade das devidas alterações, se pronunciou em apoio e acrescentou que o Consórcio vive um momento de avanços. Na sequência o Secretário Executivo ratificou as palavras do Presidente. Nada mais havendo a tratar, eu, Mariana Ribeiro Silva, secretária nomeada pelo Presidente do Consórcio para esta Assembleia, pontua o encerramento desta, finalizada às dez horas (10h00min) da qual se extraiu essa ata, que vai por mim, e por todos os demais presentes ser lavrada, após leitura e com ciência firmada.

Cascavel (CE), 05 de setembro de 2018.

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada para Aterro de Resíduos Sólidos, COMARES – UCV Av. Padre Francisco Valdevino Nogueira, nº 2000, Sala 06, Centro – Cascavel/CE, CEP: 62850-000 CNPJ: 13.256.794/0001-09 | Telefone: (85) 98956-5841 | E-mail: comaresucv@gmail.com



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada para Aterro de Resíduos Sólidos

Waldemar Araujo da Silva Filho

Presidente COMARES - UCV e Prefeito de Pindoretama

Paulo Henrique Silva Coelho Secretário Executivo COMARES – UCV Mariana Ribeiro Silva
Secretaria da Reunião Ordinária

Taline Silva de Castro

Diretoria Executiva – COMARES - UCV

Clodoaldo Monteiro Uchôa Diretoria Executiva – COMARES - UCV